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Fluoryzujące nanorurki

Badania nad nanorurkami węglowymi trwają nieprzerwanie na całym świecie w setkach laboratoriów
naukowych od kilkudziesięciu lat, a pomimo tego nadal odkrywane są nowe właściwości tego,
będącego symbolem nanotechnologii, materiału węglowego.

Pojedynczościenne nanorurki węglowe (SWNTs) to inaczej zwinięta w rulon płaszczyzna zbudowana
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z atomów węgla. Jest to materiał o ponad przeciętnych właściwościach fizykochemicznych, który
zaczyna być wykorzystany i stosowany na większą skalę w różnych dziedzinach przemysłu.
Naukowcy ze współpracujących ze sobą grup badawczych z Indii oraz Japonii, których prace
nadzorował profesor Thalappil Pradeep, łącząc nanorurki z nanocząstkami złota odkryli, iż tak
spreparowany materiał świeci na zasadzie fluorescencji w widzialnym zakresie widma. Nanocząstki
to drobinki o średnicy kilku, kilkunastu nanometrów, gdzie nanometr to miliardowa część metra. Po
połączeniu nanocząstek złota z nanorurką następuje zmiana ich właściwości, które z metalicznych
zmieniają się na półprzewodzące i dodatkowo świecą. Fluorescencja zanika, gdy pomiędzy atomy
węgla tworzące ściankę nanorurki, a nanocząstki złota dostanie się jakikolwiek inny związek
chemiczny.

Jak zauważają naukowcy, cecha ta może być wykorzystana przy tworzeniu nowych ultra czułych
sensorów związków chemicznych np. sensorów różnego typu gazów (w tym gazów niebezpiecznych
dla ludzkiego zdrowia).

Niezbędne są dalsze badania, które określą dokładnie mechanizm powstawania świecenia
fluorescencyjnego materiału utworzonego z nanorurek węglowych i nanocząstek złota.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.

 
09-03-2026

http://wiadomosci.onet.pl/1637901,16,fluoryzujace_nanorurki,item.html
http://laboratoria.net/edukacja/32802.html
http://laboratoria.net/edukacja/32802.html
http://laboratoria.net/edukacja/32802.html
http://laboratoria.net/edukacja/32801.html


Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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